АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2016          № 300

г. Амурск

Об утверждении Порядка исполь-
зования бюджетных ассигнова-
ний резервного фонда админи-
страции городского поселения
«Город Амурск»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигно-

ваний резервного фонда администрации городского поселения «Город

Амурск».

2. Заместителям главы администрации (Байдаков С.В., Бобров К.С., За-

харова Е.Н.) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных

ассигнований, выделенных из резервного фонда администрации городского

поселения «Город Амурск», по своим направлениям деятельности.

3. Признать утратившим силу постановление администрации главы го-

родского поселения «Город Амурск» от 19 марта 2008 г. № 29 "Об утвержде-

нии Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резерв-

ного фонда администрации городского поселения «Город Амурск»".

4. Контроль над исполнением постановления возложить на начальника

финансового отдела администрации Панишеву С.С.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                   Б.П. Редькин

consultantplus://offline/ref=1CF5036495F9A3A48A340286EB12F7274CD2D9D30CD6740AC3D08EDE404E3F5F6B462961F4BDE8d1L
consultantplus://offline/ref=1CF5036495F9A3A48A341C8BFD7EAA2C45DC87DA0ED17658968FD58317473508E2dCL

 УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 03.08.2016  № 300

Порядок

использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации городского поселения «Город Амурск»

1. Резервный фонд администрации городского поселения «Город

Амурск» (далее - резервный фонд) создается для финансового обеспечения

непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете городского посе-

ления «Город Амурск» (далее – местный бюджет) на очередной финансовый

год и плановый период.

2. Размер резервного фонда устанавливается решением о местном

бюджете на соответствующий финансовый год и не может превышать трёх

процентов от утверждённого общего объёма расходов местного бюджета.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на:

3.1. Предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а также

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, проведение

срочных ремонтных и восстановительных работ на основании решения Ко-

миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасности администрации городского поселения «Город

Амурск» безопасности.

3.2. Оказание материальной помощи гражданам, пострадавшим от по-

следствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3.3. Непредвиденные расходы, которые не предусмотрены местным

бюджетом в текущем финансовом году.

3.4. Оперативное софинансирование федеральных и краевых программ.

4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является

распоряжение администрации городского поселения «Город Амурск» (далее

– администрация города), которое готовит финансовый отдел администрации

города.

5. К распоряжению должна прилагаться смета расходов резервного

фонда по форме согласно приложению к данному Порядку.

6. Распоряжение является основанием для внесения соответствующих

изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

7. Средства, выделяемые из Резервного фонда, используются строго по

целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

8. Средства, выделяемые из Резервного фонда, подлежат использова-

нию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств в

котором они были предназначены.

9. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда

составляется финансовым отделом администрации и прилагается к ежеквар-

тальным и годовому отчёту об исполнении местного бюджета.

10. Средства, использованные получателем на иные цели, равно как и

неиспользованные, подлежат возврату на единый счет местного бюджета.

__________________________

Начальник финансового отдела                                                  С.С. Панишева

consultantplus://offline/ref=80B4922285F279947BE568A2A3A20AD8B88D7F47EFBD9CD10279B2A64A9AD739002D8B04CFCA9CBB3F9DC6G51AK

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку использования бюджетных
ассигнований резервного фонда

администрации городского поселения
«Город Амурск»

ФОРМА

СМЕТА

расходов резервного фонда администрации

№п/п Наименование мероприя-

тия

Код бюджетной классифи-

кации расходов

Сумма,

рублей

1 2 3 4

____________________